
PODZIM–ZIMA 2004

T VORBA A  PROGRAMOVÁNÍ  WWW STRÁNEK

Pokud s kaskádovými 
styly teprve začínáte, 
hledáte řešení kon-
krétního problému, s 
nímž jste se na svých 
stránkách setkali, 
nebo místo preciz-
ního studia chcete 

„skočit do vody rovnýma nohama“, může být pro 
vás tato publikace tím pravým. Aniž by od čtenáře 
požadovala nějakou hlubokou znalost CSS, před-
kládá tato publikace od mimořádně zkušeného a 
známého autora hotová řešení typických situací. 
Od těch nejjednoduších až po ty nejzapeklitější.

CSS
Hotová řešení

Petr Staníček

*250 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: K0994 

Ještě nikdy 
jste neměli 
příležitost 
ovládnout 
počítačové 
programy tak 

snadno jako nyní! Vynikající kniha z nové edice 
vás naučí FrontPage 2003 nejrychlejším možným 
způsobem. Je plná ilustrací, odkazů, postupů, 
tipů a doporučení. Na rozdíl od jiných knih Front-
Page nepopisuje, ale naučí vás jej – nejpraktič-
tější příručka, jaká může ležet na vašem stole!

Microsoft Offi ce
FrontPage 2003
Jednoduše, srozumitelně, názorně

Kolektiv 
autorů

*200 stran, *139 Kč/*199 Sk, prodejní kód: K1005 

Snadno srozumitelný 
průvodce vás naučí, 
jak s výkonným pro-
gramem FrontPage 
ve verzích 2000 nebo 
2002 zvládnout vy-
tváření webových 
stránek. Publikace je 

pojata velmi prakticky, soustředí se na konkrétní 
činnosti, a zvládne ji i úplný začátečník. Na konci 
knihy najdete písemný test, kterým si můžete 
ověřit, jak dobře jste zvládli program FrontPage.

Microsoft FrontPage
Jednoduše

Pavel Pastyřík

128 stran, 119 Kč/179 Sk, prodejní kód: K0564 

Vytváření webových 
stránek již přestává 
patřit ke specializo-
vaným činnostem a 
zvládnout je mohou za 
pomoci komfortního 
webového editoru uži-
vatelé zvyklí pracovat 

s běžnými kancelářskými programy. Uživatelská 
příručka vám krok za krokem vysvětlí celý postup 
jejich tvorby, dobrý design i základní údržbu ce-
lého webu.

Microsoft FrontPage 2002
Uživatelská příručka

Karel Voráček

112 stran, 177 Kč/267 Sk, prodejní kód: K0570 

Vizuální HTML editory 
jsou stále lepšími a 
lepšími nástroji pro 
tvorbu webových strá-
nek. Uživatel Inter-
netu, který si chce vy-
tvořit vlastní webovou 
stránku, díky těmto 

editorům vůbec nepotřebuje znát syntaxi zdrojového 
kódu HTML. Jedním z nejrozšířenějších vizuálních 
editorů je program Microsoft FrontPage, kterému se 
také věnuje tato kniha. FrontPage je nástroj vhodný 
pro profesionální práci, ale vzhledem k intuitivnímu 
a propracovanému prostředí se skvěle hodí i pro na-
prosté začátečníky. 

Microsoft FrontPage
verze 2002
Krok za krokem

Kolektiv autorů

344 stran, 300 Kč/465 Sk, prodejní kód: UN0135 

Ve zvládnutí tvorby 
webových stránek 
vizuální metodou, 
osvojení principů 
dobrého designu 
a základní údržby 
webu vám krok za 
krokem pomůže tato 

příručka zkušeného autora, která v tomto směru 
počítá i s úplnými začátečníky: těmi, kdo mají 
základní zkušenosti s prací na počítači a s Inter-
netem, avšak žádné zkušenosti s vlastní výrobou 
webových stránek. Zjistíte, že tvorba webu může 
být zábavou.

Microsoft FrontPage 2000
Uživatelská příručka

Tomáš Šimek

168 stran, 158 Kč/247 Sk, prodejní kód: K0390 

Ilustrovaný 
průvodce, 
určený pro 
začína-
jící tvůrce 
a správce 
webů, s 

nímž se snadno naučí postupovat při obvyklých 
činnostech, najdou řešení typických úloh, které 
publikování na webu představuje. Náplní kapitol 
jsou například základy FrontPage, práce s textem, 
grafi kou, tabulkami, formuláři a rámci na webu, 
správa webových stránek a celé aplikace.

Microsoft FrontPage 2000
Na první pokus

Stephen L. 
Nelson

222 stran, 198 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0272 

Knihy z řady 
Na první 
pokus jsou 
unikátní 
svým přístu-
pem k vý-

uce: využívají kombinaci instrukcí a názorných 
ilustrací s nezbytnými vysvětleními, takže čtenář 
není nucen „prokousávat se“ množstvím textu, 
než nalezne postup, který ho zajímá. Stačí, aby si 
v obsahu našel téma, které chce zvládnout, nalis-
toval patřičnou stránku a sledoval postup krok za 
krokem zachycený v textu i na obrázcích.

Microsoft FrontPage 98
Na první pokus

Stephen L. 
Nelson

222 stran, 99 Kč/149 Sk, prodejní kód: K0126 

Pomyslnou mezeru 
v nabídce publikací 
věnovaných editoru 
Macromedia Home-
Site se snaží vyplnit 
tato knížka. S její 
pomocí proniknete 
do tajů tvorby we-

bových dokumentů v prostředí HomeSite. Vedle 
popisu elementů, jež tvoří obsah dokumentu, je 
výklad věnován integraci editoru s ostatními pro-
gramy, problematice tvorby PHP skriptů či tvorbě 
dynamických komponent stránky pomocí jazyka 
JavaScript. 

Macromedia HomeSite 5
Vytváření webových stránek

Petr Vostrý

180 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0636 

Tvoříte HTML stránky 
a nevíte nic o kaská-
dových stylech CSS? 
Chcete na svých 
stránkách využívat 
všech možností CSS? 
Nevyhovují vám tabul-
kové layouty a raději 

byste používali CSS layouty? Pak vám autor nabízí 
jednu z prvních knih v ČR, která v češtině uceleným 
způsobem pojednává o kaskádových stylech (CSS) 
a zahrnuje jak normu CSS 1, tak normu CSS 2. 
Kniha by se měla stát především praktickým prů-
vodcem všech webdesignérů – tedy těch, kteří tvoří 
HTML dokumenty a publikují je na webu. 

CSS – kaskádové styly
pro webdesignéry

Marek Prokop

228 stran, 280 Kč/435 Sk, prodejní kód: UN0152 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 31

Titul je unikátní svým přístupem k výuce: vyu-
žívá kombinaci instrukcí a názorných ilustrací 
doprovázených nezbytnými vysvětleními, 
takže čtenář není nucen „prokousávat se“ 
množstvím textu, než nalezne postup nebo 
řešení. Stačí, aby si v obsahu našel téma, 
které chce zvládnout, nalistoval patřičnou 
stránku, sledoval postup krok za krokem za-
chycený v textu i na obrázcích a teprve v pří-
padě nejasností se může začíst do vysvětlují-
cích pasáží. 

Macromedia Cold Fusion MX
Názorný průvodce
Sue Hove, Marc Garrett, Ben Forta

344 stran, 397 Kč/590 Sk,
prodejní kód: K0462 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

Velmi srozumitelný 
průvodce začínají-
cího programátora 
tvorbou dynamických 
webových stránek na 
platformě Microsoft 
Windows. Vysvětluje 
základy technologie 

ASP, zpracování různých typů dat, význam pro-
měnných, polí a probírá základní funkce, objekty 
a kolekce. Spolu se čtenářem vytváří jeho první 
programy včetně formulářů a napojení WWW 
stránek na databáze.

Active Server Pages
Pro úplné začátečníky

Martin Štrimpfl 

160 stran, 159 Kč/239 Sk, prodejní kód: K0413 

T VORBA A  PROGRAMOVÁNÍ  WWW STRÁNEK

Poznejte krok za 
krokem, přímočaře, 
prakticky vše pod-
statné související 
s technologií XML 
a jejím využitím 
v praxi: jazyk XML, 
defi nice typu doku-

mentu (DTD), kaskádové styly (CSS), jazyk XPath, 
jmenné prostory, jazyk XSL. Přílohy obsahují mj. 
tabulku vlastností CSS a popis XSLT elementů. 
Podle mínění mnohých odborníků i čtenářů nej-
snadnější publikace ke zvládnutí XML!

XML
pro úplné začátečníky

Lucie Grusová

208 stran, 169 Kč/265 Sk, prodejní kód: K0630 

Nenahraditelně po-
drobný a přehledný 
zdroj informací pře-
devším pro pokroči-
lejší uživatele a vý-
vojáře pracující v ra-
pidně se rozšiřujícím 
prostoru XML. Autoři 

však mysleli i na začínající uživatele: témata po-
krývají vše od základních syntaktických pravidel 
XML, až po tvorbu rozhraní API, která lze použít 
k práci s XML v různých programovacích jazycích. 

XML v kostce
Elliotte Rusty Harold,
W. Scott Means

456 stran, 390 Kč/597 Sk, prodejní kód: K0719 

Ideální kniha pro 
toho, kdo zná zá-
klady tvorby webo-
vých stránek, ale 
potřebuje úplné za-
svěcení do fi lozofi e 
a praxe používání 
jejich nového jazyka. 

Celá kniha je protkána množstvím reálných pří-
kladů v XML, HTML a příbuzných technologiích 
– především v jazycích JavaScript a Javě, jejíž zá-
klady rovněž vysvětluje. V originále jedna ze svě-
tově nejprodávanějších počítačových knih vůbec!

XML v příkladech
Benoit Marchal

463 stran, 285 Kč/429 Sk, prodejní kód: K0450 

Naučte se sami pra-
covat s posledními 
technologiemi a 
standardy XML meto-
dou krok za krokem! 
Tato do hloubky aktu-
alizovaná a rozšířená 
kniha vás provede 

celým procesem vytváření dokumentů XML a jejich 
zobrazováním na webu. V jednoduchých lekcích 
a cvičeních se naučíte používat základní techniky 
na reálných příkladech v prohlížeči MS Internet 
Explorer 6.0 a MSXML (Microsoft XML Core Servi-
ces) 4.0. Tato cvičení vám ukáží, jak můžete ve vaší 
práci rychle a snadno aplikovat XML. 

XML
Krok za krokem

Michael J. Young

472 stran, 450 Kč/699 Sk, prodejní kód: UN0143 

Pohotová referenční  
příručka  bohatstvím 
informací o techno-
logii Microsoft Active 
Server Pages (ASP) 
přibližuje webovým 
vývojářům, kteří již 
mají s ASP první zku-

šenosti za sebou, její plné využití v internetových 
aplikacích. Těžištěm knihy je podrobný přehled 
objektů pro programování ASP.

Active Server Pages v kostce
2. aktualizované vydání

A. Keyton Weissinger

416 stran, 457 Kč/687 Sk, prodejní kód: K0527 

Podrobná příručka 
konečně rozplétá la-
byrint všemožných 
nastavení .NET apli-
kací. V přehledném 
členění servíruje 
syntaxe, podrobné 
popisy i ukázky pou-

žití konfi guračních souborů web.confi g a machi-
ne.confi g, sekcí System.Web, nastavení mobil-
ních ovládacích prvků, konfi guraci jmenného pro-
storu .NET Framework, modulu CLR či nastavení 
IIS ve Windows Serveru 2000/2003.

MS ASP.NET Konfi gurace
a nastavení Kapesní rádce
 programátora a administrátora

James Avery

216 stran, 239 Kč/269 Sk, prodejní kód: K0931 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z32

Málokterá dvojice technologií spolu tak úzce 
souvisí jako jazyk PHP a databázový pro-
gram MySQL. Abyste se naučili používat oba 
při tvorbě smysluplných internetových strá-
nek, přicházíme s průvodcem demonstru-
jícím krok po kroku postupy a srozumitelně 
napsané skripty, plným ilustrujících obra-
zovek z vývojového prostředí i vytvářených 
stránek a tipů usnadňujících práci. Autor, 
mající na toto téma za sebou už jeden best-
seller, probírá PHP a MySQL nejprve oddě-
leně, poté přechází na otázky zabezpečení, 
uživatelských relací, cookies či práci s dal-
šími webovými nástroji. Kódy příkladů jsou 
na doprovodném webu, vše je lokalizováno 
a otestováno v českém prostředí. Se základy 
HTML najdete v tomto průvodci pevný odra-
zový můstek k dynamickým webovým strán-
kám v PHP a MySQL. 

PHP a MySQL
Názorný průvodce tvorbou dynamických WWW stránek

Larry Ullman

536 stran, 439 Kč/679 Sk,
prodejní kód: K0954 

Kniha počítačového 
guru a zkušeného 
autora vysvětluje 
principy XSLT, vy-
tváření stylů XSL a 
šablon, jazyk XPath, 
práci s proměnnými 
či s rozhraními API 

procesorů XSLT. Doprovodné CD obsahuje přední 
editory a procesory XSLT, s některými z nichž se 
pracuje v knize, utility pro práci se styly a kom-
pletní lokalizovaný kód příkladů z knihy.

XSLT
Příručka internetového vývojáře

Steven Holzner

540 stran, 690 Kč/1039 Sk, prodejní kód: K0627 

Překlad obdivované 
knihy nakladatelství 
Wrox Press, díky níž 
profesně dospěli po 
celém světě již de-
setitisíce vývojářů, 
kompletně pokrývá 
tvorbu dynamických 

webových aplikací v ASP. Vysvětluje mj. základy 
a objektový model ASP, tvorbu aktivních servero-
vých komponent a komponent ADO, XML, COM 
a COM+, ošetřování chyb, ADSI a Active Direc-
tory ad. 

Active Server Pages 3.0
Profesionálně

Kolektiv autorů

1168 stran, 600 Kč/939 Sk, prodejní kód: K0354 

Technologie Active 
Server Pages .NET 
(ASP.NET) nabízí nej-
rozvinutější vývojovou 
webovou platformu v 
současnosti. Naučíte 
se rychle základům 
práce s ASP.NET a 

najdete příklady různých problémů, se kterými 
se jak začátečníci, tak i zkušení vývojáři setkávají 
každý den. Pochopitelné návody vám pomohou 
zvládnout základní nástroje a technologie, jako je 
CLR, webové formuláře, webové služby založené na 
XML a Microsoft .NET Framework. Naleznete zde 
tipy těch nejlepších postupů.

MS ASP .NET
Krok za krokem

G. Andrew Duthie

512 stran, 490 Kč/760 Sk, prodejní kód: UN0150 



PODZIM–ZIMA 2004

Další kniha z edice usnadňující vývojářům pochopení potřeb-
ných programovacích technik a jejich okamžité uplatnění v 
praxi. Vhodná jak pro začínající tvůrce webů, kteří místo stu-
dia PHP a MySQL chtějí pomocí těchto technologií ihned vy-
tvářet vlastní stránky, tak i jako úspora času a námahy pro 
pokročilejší programátory, protože většina funkcí se v růz-
ných webových aplikacích do značné míry opakuje. V úvodu 
vysvětlí princip fungování webové aplikace a instalace obou 
produktů, dále již předkládá komentovaná řešení základních 
stavebních konstrukcí, ukládání dat, využití funkcí, tvorby 
formulářů, specifi k národního prostředí, grafi ky, začlenění 
databází či využití XML. Veškerý programový kód je k dispo-
zici i na doprovodném CD, spolu se softwarem Apache, PHP 
a MySQL.

PHP a MySQL
Hotová řešení

Luboslav Lacko

*260 stran, *219 Kč/*229 Sk, prodejní kód: K0847 

T VORBA A  PROGRAMOVÁNÍ  WWW STRÁNEK

Druhé vydání jedné 
z nejprodávanějších 
začátečnických knih 
umožní i velmi mladým 
tvůrcům webových 
stránek začít vytvářet 
webové stránky s řa-
dou potřebných funkcí. 

Krok za krokem ukazuje instalaci PHP na Windows 
i Linuxu, potřebné prvky stránek i programové kon-
strukce, napojení na databázi MySQL i některé 
jednodušší triky. „Výsledkem je kvalitní publikace, 
která splnila svůj účel , a já ji můžu s klidným svě-
domím doporučit všem začátečníkům.“ Softwa-
rové noviny 2/04

PHP pro úplné začátečníky
2. přepracované a rozšířené vydání

Jakub Mach

168 stran, 149 Kč/235 Sk, prodejní kód: K0802 

Kniha zkušeného 
autora ukazuje, jak 
vytvářet dynamické 
webové aplikace, je-
jichž propojení s da-
tabázemi je zpravidla 
nezbytné. Probírá 
principy relační data-

báze, webové aplikace a jejich interakci, adminis-
traci takové aplikace a např. i co lze zjistit analý-
zou shromážděných dat. Na oblíbené kombinaci 
jazyka PHP a systému MySQL, ale s příklady i 
v ASP/SQL Server či Oracle.

Web a databáze
Luboslav Lacko

270 stran, 247 Kč/387 Sk, prodejní kód: K0549 

Velmi srozumitelný 
a prakticky koncipo-
vaný průvodce vás 
krok po kroku se-
známí s tvorbou do-
kumentů a aplikací 
na platformě Javy. 
Zvládnete základy 

technologie JSP, tvorbu skriptů, servletů, apletů i 
plných aplikací fungujících na Windows, Linuxu i 
Unixu. Konkrétně pak integraci stránek s databá-
zemi, efektivní techniky programování i testování 
stránek, využití JavaBeans či užitečné podrob-
nosti protokolu HTTP.

JSP: JavaServer Pages
Podrobný průvodce

Barry Burd

416 stran, 369 Kč/579 Sk, prodejní kód: K0821 

Úvod do skripto-
vacího jazyka Ja-
vaScript, oblíbeného 
pro efektivní oživení 
webových stránek 
dynamickými efekty. 
Začíná podrobnou 
výukou základů ja-

zyka, na niž navazuje řada vzorových příkladů, 
třetí částí je podrobný přehled syntaxe a uká-
zek použití všech podstatných objektů, příkazů, 
funkcí a operátorů. „Jde bezesporu o nejkvalit-
nější učebnici JavaScriptu pro začátečníky, jaká 
se mi zatím dostala do rukou, a všem začáteční-
kům ji mohu jedině doporučit.“ Interval.cz

JavaScript
Programujeme internetové aplikace
2. aktualizované vydání

Rastislav Škultéty

224 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: K1013 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 33

Pohotová referenční 
příručka pro kaž-
dého, kdo vytváří 
obsah webových 
stránek a stará se 
o jejich funkčnost a 
údržbu. Přehledně 
spojuje v jednom 

svazku vše potřebné k řadě technologií, které 
bývají popisovány v různých pramenech: HTML, 
CSS, JavaScript, CGI, Perl, PHP aj. Věnuje se i 
konfi guraci a správě nejrozšířenějšího webového 
serveru Apache.

Webmaster v kostce
Stephen Spainhour,
Robert Eckstein

522 stran, 330 Kč/497 Sk, prodejní kód: K0363 

Otázkou dne we-
bového vývojáře již 
není, jak programo-
vat webové aplikace, 
ale jak naprogramo-
vat aplikaci, která 
bude všestranně 
zabezpečená a ne-

poskytne záškodníkům žádnou cestu ke zneužití. 
Z tohoto pohledu přistupuje k problematice kniha 
přímo z dílny Microsoftu. Popisuje přitom nejen 
bezpečnostní řešení v ASP.NET, ale i v souvise-
jících produktech: IIS, SQL Serveru a ADO.NET. 
Podstatnou část knihy tvoří programové vzory a 
praktické návody.

Zabezpečené aplikace
v Microsoft ASP.NET

Microsoft

*580 stran, *690 Kč/*1030 Sk, prodejní kód: K1068 

Skriptovací jazyk 
PHP nachází plné 
uplatnění až v kom-
binaci s databá-
zovým systémem 
MySQL. Kniha pres-
tižního nakladatelství 
O’Reilly seznamuje 

začínající a částečně znalé tvůrce webů se zá-
klady obou technologií a s principy fungování dy-
namické internetové aplikace. Postupy procvičíte 
na ukázkové aplikaci, dostatek informací zúročíte 
nebo kdykoli dohledáte při tvorbě, zabezpečení 
a údržbě vašich aplikací. „Jedná se rozhodně o 
úžasně propracovanou knihu.“ Reboot.cz

PHP a MySQL
Vytváříme webové databázové aplikace

Hugh E. Williams,
David Lane

552 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0812 

Publikace o všem, 
co můžete při tvorbě 
webů v PHP potře-
bovat – od instalace 
a základů webo-
vého programování 
až např. k integraci 
s XML, šablonám či 

využití LDAP. Významná část je věnována spolu-
práci PHP s MySQL! Na CD další přehledné mate-
riály v češtině a potřebný software: PHP, Apache 
a MySQL. „Vzhledem k obsahu a rozsahu jednot-
livých kapitol jednoznačně doporučuji jak začá-
tečníkům, tak i pokročilým.“ Softnov.cz

PHP
Programujeme profesionálně,
2. opravené a aktualizované vydání

Kolektiv autorů

696 stran, 490 Kč/760 Sk, prodejní kód: K0451 

Proslulá kniha 
z nakladatelství 
O’Reilly je „biblí“ 
JavaScriptu, nepo-
stradatelnou opo-
rou programátorů 
webových aplikací 
všech úrovní. Do-

savadní tvůrci v HTML se s ní naučí vybavit své 
stránky dynamickými funkcemi, zkušení progra-
mátoři pak najdou podrobné informace k pro-
gramování svých náročných aplikací. „Chcete-li 
JavaScript skutečně plně pochopit, neměla by 
vám rozhodně v knihovničce chybět.“ Softwarové 
noviny 2/03

JavaScript
Kompletní průvodce
2. aktualizované vydání

David Flanagan

842 stran, 790 Kč/1189 Sk, prodejní kód: K0645 

Dnes již nikdo ne-
pochybuje o tom, že 
JavaScript je nedíl-
nou součástí mnoha 
internetových stránek. 
Tato kniha přináší snad 
všechno, co může pro-
gramátor webových 

stránek potřebovat. Nechybí ani různá odbornější 
témata, např. modifi kace webových stránek a vizuál-
ních vlastností za chodu, vykreslování grafi ky pomocí 
VML, spojování dat, přetahování a upouštění prvků, 
modifi kace tříd a šablon stylů za běhu, nastavování 
viditelnosti prvků, vytváření cookies a nebo infor-
mace o XML, XSLT či CGI programování.

JavaScript profesionálně
Steven Holzner

1072 stran, 790 Kč/1225 Sk, prodejní kód: UN0156 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

T VORBA A  PROGRAMOVÁNÍ  WWW STRÁNEK

CAD A  GIS

Publikace vám po-
může proniknout 
přehledně a po-
stupně do všech tajů 
programu: objasní 
pojmy a obsluhu  
ovládání programu, 
základní operace 

jako kreslení a editování. Další kapitoly potom  
kladou důraz na vlastní konstruování – práci s 
objekty, šrafování, kótování, práci s bloky atd. Zá-
věrečná část knihy se věnuje modelování, tvorbě 
těles i ploch.

Učebnice AutoCADu R14
Petr Fořt,
Jaroslav Kletečka

418 stran, 297 Kč/447 Sk, prodejní kód: K0314 

Kniha zkušeného 
lektora vyučujícího 
tvorbě WWW stránek 
zdařile kombinuje 
projektovou výuku, 
referenční manuál 
a postřehy z praxe a 
výuky. V logicky nava-

zujícím sledu kapitol se naučíte používat jednot-
livé nástroje této aplikace a naučíte se plánovat 
a realizovat projekty webových sídel. Opomenuta 
není ani tvorba pomocí kódu a propojení s jinými 
aplikacemi fi rmy Macromedia.

Macromedia Dreamweaver MX
Tvorba, publikace a správa web

Tomáš Miškovský 

200 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0807 

Průvodce vizu-
ální tvorbou webů 
v Macromedia Dre-
amweaver 4. Autor 
vás na více než 200 
stranách naučí po-
stupně webový pro-
jekt naplánovat, zvolit 

optimální prostředky pro jeho realizaci a krok za 
krokem jej vytvářet až po závěrečnou publikaci a 
aktualizace. Opomenuto není ani propojení Dre-
amweaveru s ostatními produkty Macromedia a 
moderními webovými technologiemi. 

Macromedia Dreamweaver 4
Podrobná uživatelská příručka

Petr Vostrý

210 stran, 239 Kč/259 Sk, prodejní kód: K0568 

Nefunkční nebo 
špatně zobrazené 
webové stránky jsou 
noční můrou kaž-
dého webdesig-
néra. Jak se vyhnout 
tomuto častému 
úskalí nesourodo-

sti mezi systémy a různými prohlížeči se dozvíte 
v tomto světově proslulém bestselleru. Najdete 
zde řadu konkrétních a praktických návodů které 
vám pomohou postavit perfektně fungující we-
bové stránky.

Tvorba webů
podle standardů
XHTML, CSS, DOM, ECMAScript a další

Jeffrey Zeldman

*440 stran, *490 Kč/*740 Sk, prodejní kód: K1045 

Praktická mini-pří-
ručka dává okamžité 
odpovědi při hledání 
potřebných tagů a ne-
znalosti jejich přesné 
syntaxe a zefektivní 
tak každodenní práci 
všem, kdo vytvářejí 

WWW stránky psaním HTML kódu. Po stručném 
výkladu pravidel jazyka následuje abecedně 
uspořádaný seznam všech podstatných tagů, 
jejich syntaxe, typických příkladů a podpory v 
různých prohlížečích. Kroužková vazba usnadňuje 
používání při práci.

HTML
Kapesní přehled

Lukáš Honek

110 stran, 99 Kč/143 Sk, prodejní kód: K0885 

Chcete umět vytvá-
řet grafi cké či mul-
timediální aplikace 
nebo počítačové 
hry? Knihovna funkcí 
DirectX umožňuje 
vytvářet libovolný 
grafi cký výstup od 

zobrazování jednoduchých tvarů až po interaktivní 
3D-světy. Kniha začíná shrnutím základů progra-
mování Windows aplikací v C++, představí zá-
kladní algoritmy programování ve 2D a 3D, ukáže 
vytváření a zobrazování 3D-objektů a množství 
technik a efektů od nasvícení či generování stínů 
až po animace. 

Programujeme grafi ku
v Microsoft Direct3D

Clayton Walnum

368 stran, 389 Kč/599 Sk, prodejní kód: K0985 

Ryze praktická knížka 
přináší základní vy-
světlení možností Ja-
vaScriptu, především 
však víc než stovku 
nejpotřebnějších či 
zajímavých skriptů a 
konkrétních návodů 

na řešení obvyklých problémů a dosažení zají-
mavých efektů. Mj. formuláře, rámce, zpracování 
data a času, cookies, detekce a ovládání prohlí-
žeče, dynamické efekty a další.

JavaScript
Hotová řešení

Petr Václavek

256 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0814 

34 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

Zkušený autor této knihy je zárukou, že se pod jeho 
odborným vedením naučíte vytvářet dokonalé we-
bové stránky. Seznámíte se se všemi základními ná-
stroji a funkcemi programu Dreamweaver 2004. Také 
popis moderních technologií, jako CSS nezůstává 
opomenut. Chcete-li poznat tvorbu webu od první 
skici až po fi nální realizaci a údržbu, pak je tato kniha 
správnou volbou.

Macromedia Dreamweaver MX 2004
Uživatelská příručka
Petr Vostrý

208 stran, 229 Kč/349 Sk, prodejní kód: K0959 

Kniha seznamuje  za-
čátečníky se základy 
práce v AutoCADu LT 
2002 a postupně se 
dostává i k náročněj-
ším funkcím a pro-
fesionálnímu využití. 
Z témat: Kreslení, 

šrafování, text; Hladiny, bloky, atributy a externí 
reference; Zobrazení, kótování, práce se soubory; 
Sdílení informací, internetové nástroje; Nasta-
vení, uživatelské úpravy.

AutoCAD LT 2002
Podrobná příručka

Jan Liška

232 stran, 257 Kč/387 Sk, prodejní kód: K0614 

Příručka navazuje 
na řadu úspěšných 
vydání obdobné pu-
blikace pro dřívější 
verze AutoCADu LT. 
V úvodu seznamuje 
se základy práce 
a postupně i s ná-

ročnějšími funkcemi a profesionálním využitím. 
Kniha je učebnicí i uživatelskou příručkou: pře-
hledně a podrobně probírá příkazy a funkce pro-
gramu s ilustrovanými příklady.

AutoCAD LT 2000i CZ
Podrobná příručka

Jan Liška,
Jaroslav Schwarz

270 stran, 239 Kč/359 Sk, prodejní kód: K0472 

Publikace je tradičně 
určena především 
studentům středních 
a vyšších odborných 
škol. Díky zcela novým 
postřehům a zkuše-
nostem z praxe si na-
jde své čtenáře jistě 

i v řadách odborné veřejnosti. Jednotlivé kapitoly 
obsahují množství oborových příkladů, procvičova-
cích úkolů a názorných ukázek. Struktura kapitol je 
sestavena tak, aby poskytovala přehled v probírané 
problematice. 

Učebnice AutoCADu 2002
Petr Fořt,
Jaroslav Kletečka

384 stran, 229 Kč/349 Sk, prodejní kód: K0642 

Praktické návody a 
nejzákladnější po-
stupy pro efektivní 
práci s AutoCADem 
2000. Řada pří-
kladů, úkolů, názor-
ných ukázek a hlavně 
přehledná učební 

struktura. Naučíte se práci se soubory, nastave-
ním, úpravu souřadnic, přes základy technického 
kreslení se dostanete k úpravám objektů, šrafo-
vání, zpracování textu, kótování až po využití Au-
toCADu pro modelování a vizualizaci objektů.

Učebnice AutoCAD 2000
Petr Fořt,
Jaroslav Kletečka

438 stran, 208 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0298 

1001 tipů a triků pro AutoCAD se snaží v souhrnné 
podobě přinést výběr z těch nejzajímavějších tipů 
a rad, které jsou pro AutoCAD i rodinu navazujících 
produktů dostupné. Svou část si zde najdou takové 
aplikace, jako je AutoCAD Mechanical, Architectural 
Desktop, Mechanical Desktop a dokonce i poměrně  
nový Inventor.

1001 tipů a triků pro AutoCAD
a příbuzné aplikace
David Řeháček a kolektiv

312 stran, 297 Kč/447 Sk, prodejní kód: K0418 

Velmi propracovaný 
výukový průvodce 
dovede začátečníky 
na úroveň profesi-
onálů a pokročilým 
představí možnosti 
produktu v plné 
šíři. Popisuje mj. 

spolupráci na webu, Express Tools, náročné 3D 
nástroje a příkazy, seznámení s rozsáhlými novin-
kami verze 2000 a samozřejmě všechny tradiční 
vymoženosti v kreslení výkresů, plánování a orga-
nizaci projektů.

Mistrovství v AutoCADu 2000
Bill Buchard,
Dave Pitzer

976 stran, 790 Kč/1179 Sk, prodejní kód: K0309 


